Муниципальное общеобразовательное учреждение

Емишевская основная школа

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

31 августа 2023                                                                                              № 182 /01-09

О создании и организации

работы психолого-педагогического

консилиума МОУ Емишевской ОШ

на 2023-2024 учебный год

      С целью создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и

адаптации обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения, на

основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

09.09.2019  № Р-93 «Об утверждении примерного положения о психолого-педагогическом

консилиуме образовательной организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать психолого-педагогический консилиум Муниципального

общеобразовательного учреждения Емишевской основной школы (далее – ППк) в составе:

- Соколова В.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

- Харитонова Т.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

- Смирнова Е.В. педагог-психолог,

- Попонина Н.Ф., учитель-логопед,

- Гришина Ю.М., дефектолог, тьютор

- Соколова С.И., социальный педагог,

- Симакова Н.Ю., учитель-логопед,

2. Назначить:

- председателя ППк – Соколову В.Н.,

- заместителя председателя ППк – Харитонову Т.Н.,

- секретаря ППк – Смирнову Е.В.

3.Соколовой В.Н.. заместителю директора, вменить в обязанности организацию

работы ППк в соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме МОУ

Емишевской ОШ.

4.Утвердить прилагаемый график заседаний ППк на 2023-2024 учебный год.

5.Членам ППк вести учетную документацию ППк в соответствии с распоряжения

Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019  № Р-93 «Об

утверждении примерного положения о психолого-педагогическом консилиуме

образовательной организации».

6. Контроль и общее руководство ППк оставляю за собой.

Директор_____________________________________Паутова Л.Б

С приказом ознакомлены_________________________________________

- Соколова В.Н. ________________________________________________

- Харитонова Т.Н._______________________________________________

- Смирнова Е.В. ________________________________________________

- Попонина Н.Ф. ________________________________________________

- Гришина Ю.М. ________________________________________________

- Соколова С.И., ________________________________________________

- Симакова Н.Ю._________________________________________________

		2023-10-09T11:27:03+0300
	Паутова Любовь Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью